УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
08 апреля 2020 г.                                                                                                 № 190
с. Красноселькуп

О внесении изменений в приказ Управления образования от 23.01.2020 года №44 «О проведении муниципального конкурса обучающихся
общеобразовательных организаций Красноселькупского района
«Ученик года - 2020»»
           В связи с эпидемиологической ситуацией в стране, на основании постановления Губернатора ЯНАО от 16.03.2020 года №29-ПГ «О введении режима повышенной готовности», приказа департамента образования ЯНАО от 17.03.2020 года №232 «О мерах по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях в Ямало-Ненецком автономном округе», в рамках празднования года Памяти и Славы в России, с целью выявления и поощрения наиболее активных, творческих обучающихся, приказываю:
1.  Изложить пункт 1 приказа Управления образования от 23.01.2020 года №44 «О проведении муниципального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Красноселькупского района «Ученик года-2020» в следующей редакции: «Провести в период с января по 30 апреля 2020 года муниципальный конкурс обучающихся общеобразовательных организаций Красноселькупского района «Ученик года - 2020» (далее - Конкурс) в заочном режиме».
2. Утвердить:
2.1. Изменения в Положение о проведении муниципального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Красноселькупского района «Ученик года - 2020» (далее - Положение) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. Изменения в Состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3.  Специалисту по дополнительному образованию и допрофессиональной подготовки Управления образования (М.Н. Веневцева):
3.1 Организовать работу конкурсной комиссии.
3.2 Подготовить проект приказа по итогам конкурса.
 Срок исполнения:  до 15 мая 2020 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций (Н.Д. Майляв, М.Б. Саруханян):
4.1. Организовать работу согласно Положению в дистанционном режиме.
4.2. Направить в отдел дошкольного и общего образования Управления образования заявки согласно приложению 3 и конкурсный материал согласно Положению.
Срок исполнения: до 30 апреля 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного и общего образования Управления образования А.В. Бем.

Начальник Управления образования                                                А.В. Шарикова

Приложение 1 УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Управления образования
от 08 апреля 2020 года №190

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса обучающихся
общеобразовательных учреждений Красноселькупского района
«Ученик года - 2020»

Изложить пункт «4. Порядок и условия проведения Конкурса» в следующей редакции:
«
4.1. Конкурс проводится в один этап (заочно) до 30 апреля.
4.2. [bookmark: _GoBack]Для участия в муниципальном этапе Конкурса необходимо до 30 апреля 2020 г. в оргкомитет Конкурса (отдел дошкольного и общего образования Управления образования) представить следующие документы:
· заявку образовательной организации на участие в Конкурсе с указанием Ф.И.О. участника, класса, школы по предлагаемой форме;
· портфолио (ксерокопии грамот, дипломов, подтверждающих достижения участника в муниципальных, региональных, Всероссийских конкурсных мероприятиях, соревнованиях за 2018, 2019, 2020 годы (участие должно быть индивидуальным); автобиографию (с акцентом на общественную и социально полезную деятельность, участие в органах ученического самоуправления, детских и молодёжных общественных объединениях); отзыв органа ученического самоуправления об общественной деятельности конкурсанта, заверенный директором общеобразовательной организации; справку об успеваемости по итогам 1-го полугодия 2019-2020 учебного года, заверенную директором общеобразовательной организации;
· эссе (заочно);
· домашнее задание(лепбук) (заочно).
Квоты участников на муниципальный этап конкурса: МОУ КСОШ «Радуга» - 5, МОУ «ТШИ СОО» - 5.
Победители прошлых лет (2018, 2019 гг.) к участию в Конкурсе не допускаются, но могут быть привлечены в качестве членов конкурсных комиссий, а также для проведения мастер-классов и бесед с участниками Конкурса».

3.1.

Приложение 2
к приказу Управления образования
от 08 апреля 2020 года №190

Состав Конкурсной Комиссии
по организации и проведению муниципального конкурса
«Ученик года - 2020»
1. Шарикова А.В. – начальник Управления образования Администрации МО Красноселькупский район.
2. Бем А.В. – начальник отдела дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район.
3. Веневцева М.Н., специалист по дополнительному образованию и допрофессиональной подготовки отдела дошкольного и общего образования Управления образования.
4. Удовицкая Д.А., специалист по общему образованию отдела дошкольного и общего образования Управления образования.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ
приказа Управления образования

О внесении изменений в приказ Управления образования от 23.01.2020 года №44 «О проведении муниципального конкурса обучающихся
общеобразовательных организаций Красноселькупского района
«Ученик года - 2020»»

проект подготовлен: отделом дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район

исполнитель: Веневцева М.Н., 2-15-80

ВИЗЫ:

	13.04.2020
	Начальник отдела дошкольного и общего образования Управления образования
	А.В. Бем
	13.04.2020

РАССЫЛКА:
Образовательные организации - 2
Отдел дошкольного и общего образования – 2

13.04.2020г.
________________________
	                                                                                            (подпись исполнителя и дата)